" ILLUSTRISSIME DOMIKE,
" In litteris Suae Sanctitatis poteris viclere responsum

regis Catholici : respondet enim se habere milites in Lusitania ad

expeditionem nostri negotii Hiberniae, sed necesse esse ut Sua Sancti-

tas subministret pecunias ut parti militum stipendia solvantur. Pro-

inde cum regis ordine veni Ulissipona Madritium ut satagerem cum
Nuntio Apostolico et Cardinali Granvelano, et hoc Suae Sanctitati

detegatur ut cum ejus ordine et subsidio res incipiatur ;
demonstrat

enim rex nobis se promptissimum esse ut jam subveniat. Cum igitur
istud negotium omnino emanet a sollicitatione Dominationis suae 111-

mae. turn cum Sua Sanctitate, turn etiam cum Rege Catholico, rogo
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atquc obtestor suam Dominationem Illmam. ut omni diligentia agat,
ut non differatur istud subsidium mittere ad illos nobiles qui toto hoc
triennio elapso istud exspectant quique omnia sua fidei defensionis

causa perdiderunt. . . .

"Ex Madritio 4 Decemb,, 1582.
" Illustrissimae ac Ileverendissimae Dorninationis Vestrae,

" CORNELIUS LAONENSIS Episcopus".

4. On the 2(>th of May, the following year, the next letter

was addressed from Madrid to the same cardinal:

" ILLUSTPJSSIME AC REVERENDISSIME DOMINE,
"
Accepi suae Dominationis Illustrissimae litteras datas Eo-

mae die 4 Januarii quibus hactenus distuli respondere donee ultimam
resolutionem a sua Majestate Catholica reciperem, quam suae Domi-
nation! Illustrissimae significare censui ut earn detegat Suae Sanctitati,

Quae quidem est haec, nempe quod sua Majestas sit impedita donee

videat exitum classis euntis in insulas Tertiae, et ea ratione duce-

batur ut me detineret quia comes Desmoniae scripsit ad suam Majes-
tatem quod si in meo adventu (in quern turn ipse turn caeteri nobiles

tantum confiderunt) istud negotium Hiberniae non haberet pros-

perum successum, statim sisteret gradum gerendi bellum, inducias

foedusque componeret cum regina maledicta Angliae. Jam vero ad

nutriendum interim bellum in Hibernia, sua Majestas Catholica

praestitit nobis magnam summam pecuniarum, armorum et victual-

ium cum quibus ego hinc proficiscor ad portum maris ut ilia neces-

saria sine dilatione et cum omni diligentia illinc transmittam ad

comitem Desmoniae. Restat jam ut Sua Sanctitas persaepe commen-
det istud negotium Hiberniae suae Majestati Catholicae ut finito

negotio praedictae insulae statim negotium nostrum incipiat.
" Caeterum secretarius suae Majestatis Catholicae rogat me ut